DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Declaração escrita de voto relativo
ao Projeto de Lei nº 1085/2023
que dispõe sobre a igualdade
salarial e remuneratória entre
mulheres e homens para o
exercício de mesma função e
altera a Consolidação das Leis do
Trabalho.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 316 do RISF c/c art. 182 do
RICD, DECLARO que na Votação Nominal do PL 1085/2023, realizada na
Sessão da Câmara dos Deputados no dia 04/05/2023, a orientação do PP
refletiu o posicionamento de minha convicção, qual seja, SIM, pela aprovação
Subemenda substitutiva oferecida, porém, no momento do registro de minha
votação, o aplicativo Infoleg apresentou problemas técnicos, de modo que não
consegui registrar meu voto.

Isto posto, deixo consignado meu posicionamento revelado pela

orientação efetuada, de que meu voto dar-se-ia pela aprovação da Subemenda
substitutiva oferecida.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2023.

Deputado Federal Delegado Fabio Costa

*C
D2

30
30

16
08

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Fabio Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230301608600

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

05
/2

02
3

10
:5

4:
17

.9
70

 -
M

ES
A

DV
T

4/
0